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Behovet for kroppsøvingsarealer til Askøy videregående skole 

 

Bakgrunn 

Notatet omhandler fremtidig behov for kroppsøvingsarealer til Nye Askøy videregående skole, som ønskes 

løst i ny kommunal idrettshall. Notatet er utarbeidet av Norconsult på bakgrunn av møter med skolens 

brukergrupper og avklaringer med skoleeier vinteren og våren 2018. 

Den nye skolen planlegges for 970 elever og vil ha et økt behov for kroppsøvingsarealer sammenlignet med 

eksisterende Askøy videregående skole. Hver klasse har behov for 2 skoletimer i kroppsøvingslokaler hver 

uke. Det er vanlig at klassene har en dobbelt-time i kroppsøving i uken. I tillegg er det i det skisserte behovet 

også tatt høyde for at skolen skal kunne fortsette med programfagtilbudet breddeidrett.  

 

Kroppsøvingslokaler i ny idrettshall 

Den videregående skolen har behov for tilgang til en stor idrettshall med håndballstørrelse fra kl. 08.00 til 

16.00 alle dager i skoleukene. Hallen må både kunne deles i 2 like store saler og 3 like store saler. Dette gir 

skolen en god fleksibilitet i forhold til arealer til ulike gruppestørrelser og ulike aktiviteter.  

Skolen trenger også tidvis tilgang til fitness-, styrke-, kondisjons- og basistreningsfasiliteter, både til ordinære 

klasser men også for at enkeltelever som ikke kan delta i andre aktiviteter får mulighet til kroppsøving 

samtidig med sine medelever. Rom for slike aktiviteter bør til sammen være dimensjonert for samtidig bruk 

av 30 elever og ligge slik i forhold til hverandre at det er mulig for lærer å ha oversikt over hele arealet. 

Rommene kan sambrukes med andre brukere av hallen – også på dagtid. Skolen vil ikke ha bruk for disse 

rommene etter skoletid. 

Dersom det kommer andre treningsrom som svømmebasseng og/eller klatrefasiliteter i den nye hallen, vil 

dette også tidvis kunne være aktuelt å bruke, men ikke på fast basis. 

 

Støttefunksjoner i hallen 

Garderober: 

Den videregående skolen har behov for 3 garderobesett til elevene. Garderobene må ha samme størrelse 

som det som kreves for å få spillemidler til en stor idrettshall. Det er ønske om skjerming i dusjen – det vil si 

ikke helt åpne dusjbåser, men vegger i mellom. 

I tillegg vil det være ønskelig med noen små enpersonsgarderober til elever som har behov for å skifte og 

dusje for seg selv. Det bør være 6 slike garderober totalt.  

Det er ønskelig med låsbare skap til elevene i garderobene, slik at de slipper å ta verdisaker med seg inn i 

hallen. 

Lærere i kroppsøving (4-5 lærere) har behov for å disponere 2 stk. (kjønnsdelte) garderober med store 

låsbare personlige skap til treningstøy og utstyr.  

Alle garderober kan sambrukes med de som bruker hallen på kveldstid og i helger. Lærergarderobene kan 

f.eks brukes som dommer- eller trenergarderober utenom skoletid. 
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Lager 

I tillegg til lager til ordinært hallutstyr, som kan sambrukes av alle brukere av hallen, trenger skolen 

lagerplass til eget brukerutstyr, helst fordelt med et lite lager i hver sal-enhet. Skolens lager må kunne låses 

av, men kan gjerne ligge inne i et felles lager til hver sal-enhet. Arealbehov: ca: 30 m2 totalt. 

 

Andre ønsker/krav: 

• Bruk av glass i selve idrettshallen skal ikke føre til sjenerende innsyn og blending.  

• Det må ikke komme direkte dagslys inn på aktivitetsflatene for å unngå blending. Kunstig belysning må 

heller ikke blende utøvere. 

• Drikkestasjoner nær salene – evt kort vei til garderober. Dyp vask for fylling av drikkeflasker. 

• Heve og senkevegger mellom saler i hallen må ha god lydisolering (doble vegger?). Det må være 3 

vegger for å kunne del hallen i både 2 og 3 saler. 

• Det må være separate lydanlegg i hver sal – med enkel bruk av medbrakt avspillingsutstyr (eks. mobil) 

• Trådløst nett – med tilgang til fylkeskommunens intranett. 

 

Bruk av hallen til andre funksjoner 

Det er ønskelig at den nye idrettshallen også kan være skolens storstue i forbindelse med store felles 

arrangementer – noen ganger i løpet av skoleåret. Samlinger for alle skolens elever og ansatte vil kunne ha 

opp mot 1200 personer. Om dette løses ved å åpne opp mellom flere håndballhaller, eller ved hjelp av en 

tribuneløsning (fast eller uttrekkbar), er ikke så viktig for skolen. Skolen vil kunne tilpasse seg de muligheter 

som evt. finnes. Det samme gjelder en eventuell scene (som f.eks. ellers kan være et sosialt rom som gir 

spillemidler). Til større samlinger er det behov for et godt AV-anlegg med god lyd og stort lerret/skjerm. 

Hallen må ha tilfredsstillende akustikk og det må sikres nødvendige rømningsveier i hallen for mange nok 

personer.  

Hallen ønskes også brukt i forbindelse med eksamensavvikling, spesielt i fag der mange skal ha eksamen 

samtidig. Dette krever ekstra god nett-dekning og strøm til opptil 300 personer, samt mulighet for 

skriver/scanner.  

Hallen bør derfor ha et bord- og stollager med plass til 300 bord og 600 stoler; dvs. ca 30 m2 (lagerbehov 

beregnes til 3 m² pr 100 stoler og 2 m² pr 50 bord). Stoler og bord kan også sambrukes med andre brukere 

av hallen. 

 

Andre ønsker fra skolens brukere 

Lærere i kroppsøving ønsker tilgang til et rom i nærheten av treningssalene hvor de kan ha en kort 

teorigjennomgang i forbindelse med aktiviteter i hallen. Rommet må ha audiovisuelt utstyr for lyd og 

bildevisning. Ikke behov for stoler og pulter, men heller en liten sittetribune. Arealbehov ca 40 m2.  Rommet 

kan sambrukes med andre brukere av hallen. En eventuell scene/sosialt rom vil kunne dekke behovet. 


